

Motion till riksdagen

1989/90:Kr360

av Martin Olsson (c)

Lokalisering av mikrofilmning av kyrkobokföringsarkiven till Ljungaverk, Ånge kommun

Organisationskommittén för folkbokföringen har föreslagit att kyrkobokföringsmaterialet skall mikrofilmas. Som skäl anføres en ökad tillgänglighet av materialet och att slitaget på originalhandlingar minskar. Riksarkivet har räknat ut att en sådan mikrofilmning skulle kosta drygt 100 milj. kr. och selsätta närmare 40 personer under en tioårsperiod.

Jag anser att mycket starka skäl talar för att denna verksamhet i sin helhet förläggs till Ljungaverk i Ånge kommun. Jag delar härigenom helt det förslag härom som framlagts av länsstyrelsen i Västernorrlands län.

Verksamheten skulle bli en komplettering till den som bedrivs av SVAR i Ramsele och som jag tillsammans med kollegor tar upp i en annan motion.

En mikrofilmning av hela materialet innebär besparingar och minskar i hög grad förslitningen av originalhandlingarna liksom trycket på arkivinstitutionerna.

I Västernorrlands län och inom Ånge kommun finns speciellt goda förutsättningar för mikrofilmningsverksamheten. Vi vill nämna några.

I Ånge finns lantmäteriverkets kartvårdscentral. Inom lantmäteriet finns mer än 2 miljoner akter med kartor som för närvarande filmas i långsam takt. Om en mikrofilmning av kyrkobokföringsmaterialet kom till stånd i Ljungaverk skulle i anslutning till denna en påskyndad mikrofilmning av lantmäteriarbiven kunna genomföras. Efter konvertering till mikrokort kan dessa fortsättningsvis ingå i SVAR:s sortiment. Fördelarna med ett sådant arrangemang är ökad tillgänglighet (forskningseffektivitet bl.a.), minskat slitage på originalhandlingarna och frigörande av resurser för forskarservice på lantmäterienheterna.

I Ånge finns i dag hög fototeknisk kompetens. En samverkan med denna kan möjligen bidra till att de produktionstekniska kostnaderna för de fototekniska delarna i jämförelse med hittills föreliggande kalkyler nedbringas.

En lokalisering av mikrofilmningsprojektet till Ljungaverk ger slutligen stora regional- och arbetsmarknadspolitiska vinster.

Hela Västernorrlands län har som jag redovisat i andra motioner drabbats av stor befolkningsminskning under 80-talet. Alla länets sju kommuner har f.n. lägre befolkning än de hade 1980 och ingen av dem beräknas fram till 1995 kunna kompensera förlusterna under 80-talet. Bland kommunerna är Ånge den minsta och en av dem som det är särskilt viktigt att stärka.

Mot bakgrund av dels Ånge kommuns stora behov av nya verksamheter,

dels att i kommunen finns särskilt goda förutsättningar för att dit förlägga mikrofilmningen av kyrkobokföringsarkiven. anser jag att riksdagen genom ett tillkännagivande till regeringen skall uttala sig för en sådan lokalisering.

Mot. 1989/90
Kr360

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om lokalisering av mikrofilmning av kyrkobokföringsarkiven till Ljungaverk i Ånge kommun.

Stockholm den 25 januari 1990

Martin Olsson (c)